МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  ПАРБИГСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

17.05.2018 г.                                       с. Парбиг                                    №   13
Об установлении налога на

имущество физических лиц
       Рассмотрев Протест Прокуратуры на Решение Совета Парбигского сельского поселения № 6 от 06.04.2011 г. «Об установлении налога на имущество физических лиц», В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района Томской области,
Совет Парбигского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Парбигское  сельское поселение» налог на имущество физических лиц.

2. Утвердить Положение о налоге на имущество физических лиц согласно Приложению № 1.
3. Признать утратившим силу Решение Совета Парбигского сельского поселения от 06.04.2011 г. № 6 «Об установлении налога на имущество физических лиц».
4. Обнародовать путем размещения  в общественных местах настоящее Решение и разместить на официальном сайте МО « Парбигское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: сайт - http://www.spparbig.tomsk.ru.

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Парбигского сельского поселения                        Л.В.Косолапова

      Приложение № 1
                            к Решению Совета Парбигского

           сельского поселения

№ 13  от 17.05.2018 г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о налоге на имущество физических лиц
1. Общие положения

1.1. Налогоплательщики, объекты налогообложения, налоговая база, налоговый период,  порядок исчисления налога по уплате налога на имущество физических лиц определены Налоговым Кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О налоге на имущество физических лиц».

1.2. Налоговые ставки, порядок и сроки уплаты налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования «Парбигское  сельское поселение» устанавливаются настоящим Положением.

1.3 Документы, подтверждающие право на льготу по уплате налога, предоставляются налогоплательщиками в налоговый орган самостоятельно.

2. Налоговые ставки

2.1. На территории муниципального образования « Парбигское  сельское поселение» устанавливаются следующие ставки налога на имущество физических лиц в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения  (см. таблицу)

	Стоимость имущества
	Ставка налога (в процентах)

	До 300 тыс. рублей(включительно)
	0,1

	От 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей (включительно)
	0,3

	Свыше 500 тыс. рублей
	0,5

3. Сроки уплаты налога

3.1. Налог на имущество физических лиц уплачивается по месту нахождения объекта налогообложения на основании налогового уведомления, направляемого налогоплательщику налоговым органом.

3.2. Уплата налога производится налогоплательщиками–не позднее 1 декабря года, следующего за следующего за истекшим налоговым периодом.